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W SŁUŻBIE MŁODZIEŻY 

LIST REKTORA KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU 

LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II 

 Hasło wielkiego wychowawcy św. Jana Bosko: Da mihi animas, caetera 
tolle stale towarzyszy Czcigodnemu i Drogiemu Jubilatowi Ks. Prof. Maria-
nowi Ciszewskiemu SDB w jego długoletniej pracy naukowo-dydaktycznej. 
Od początku swej posługi dla młodzieży, za wzorem ks. Bosko, stara się być 
jej Przyjacielem i Przewodnikiem w poznawaniu i przyswajaniu zawiłych 
czasem kierunków rozwoju myśli filozoficznej oraz poglądów i losów 
poszczególnych filozofów epoki nowożytnej.  
 Obowiązkowość, życzliwość, otwartość, zawsze solidne przygotowanie 
zajęć, obiektywne ocenianie – to cechy najczęściej wymieniane przez uczest-
ników zajęć prowadzonych przez Księdza Profesora na KUL-u i w Wyższym 
Seminarium Duchownym Towarzystwa Salezjańskiego. Ze stoickim spoko-
jem znosił niewygody związane z dojazdami na wykłady do młodych salez-
janów – najpierw w Czerwińsku, potem w Kutnie i w Lądzie nad Wartą. Po-
dobnie podchodził do trudów długich sesji egzaminacyjnych na Wydziale 
Nauk Społecznych i Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji. 
Prowadząc ogólnouniwersyteckie wykłady z historii filozofii, podczas nie-
których sesji oceniał ponad tysiąc studentów.  
 Lata pracy Dostojnego Jubilata w redakcji Encyklopedii Katolickiej z pew-
nością zaowocowały doświadczeniem redaktorskim oraz wpłynęły na zwięz-
łość i dyscyplinę wypowiedzi, co zgodnie podkreślają recenzenci jego opra-
cowań z historii filozofii. Pozwoliły także współpracownikom na lepsze 
poznanie Jubilata jako dobrego człowieka, umiejącego słuchać i zawsze go-
towego do pomocy. Ksiądz Profesor dał tego świadectwo m.in. w stanie 
wojennym, kiedy odwiedzał i niósł różnoraką pomoc internowanym studen-
tom i pracownikom Uczelni.  



LIST REKTORA KUL 6

 Społeczność akademicka naszej Alma Mater składa Dostojnemu Jubila-
towi wyrazy szczerej wdzięczności za wszystko, co dla niej uczynił. Dołącza 
do nich najserdeczniejsze życzenia obfitych łask Bożych na przyszłe lata 
akademickiej działalności. Ad multos plurimosque annos! 
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